
Pracoviště: U Meteoru 6, Praha 8 - Libeň, 2. patro, kanc.č.221tel.ref: 222 805 703, Zuzana.Melicharova@praha8.cz tel.sekretariát: 222 805 719 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 8 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

-   odbor územního rozvoje a výstavby   - 

odd. dopravních staveb 

Zenklova 35, 180 48 Praha 8 

Spis. zn.:   MCP8 098543/2021/OV.Mel  Praha, dne 20.9.2021 

Č.jedn.:     MCP8 300297/2021 Dolní Chabry/p 144/1 

Vyřizuje:   Melicharová Zuzana 

 

VÝZVA 

 

Městská část Praha - Dolní Chabry, zastoupena starostkou MČ, IČO 00231274, Hrušovanské  

nám. 253/5, 184 00 Praha 8, na základě plné moci zastoupené Ing. Vladimírem Musilem,  

IČO 40854329, U Větrolamu 987/14A, 184 00 Praha 8 

(dále jen "žadatel") dne 29.3.2021 podal a dne 14.6.2021 částečně doplnil žádost o vydání společného 

povolení na stavbu: 

„Stavební úpravy křižovatky u ZŠ, Spořická, V Kratinách, U Václava“ 

Praha 8, Dolní Chabry, Spořická 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 144/1, 552/1, 559, 1395/1, 1398/8, 1399, 1406/5, 1406/11, 

1407/3, 1408/1 a 1408/15 vše v katastrálním území Dolní Chabry. 

Stavba obsahuje: 

• zvýšení křižovatky Spořická-V Kratinách-U Václava o 10 cm 

• 3 přechody pro chodce v prostoru místních komunikací Spořická, V Kratinách, U Václava 

• úpravy navazujících částí vozovky s asfaltobetonovým krytem 

• úpravy navazujících částí chodníků s krytem z betonové dlažby 

• posun autobusových zastávek MHD "V Kratinách" (ve směru do/z centra) mimo prostor 

nájezdových ramp zvýšené křižovatky 

• úpravy pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace 

• ochranu stávajících podzemních sítí  

• definitivní dopravní značení 

• dopravní zařízení a mobiliář (regulační sloupky v prostoru chodníku a vegetačního pásu) 

• úpravy odvodnění komunikací (přeložka 2 ks stávajících dešťových uličních vpustí 

s připojením přípojkami DN 200 do stávající kanalizace) 

Na stavbu navazují úpravy silniční vegetace. 

 

Úřad městské části Praha 8, odbor územního rozvoje a výstavby, jako speciální stavební úřad 

příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a/ zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, dále pak podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a podle vyhlášky  

č.55/2000 Sb. hl.m.Prahy, kterou se vydává Statut hl.m.Prahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"stavební úřad") po provedeném ústním jednání spojeným s místním ohledáním zjistil, že předložená 

žádost nemá předepsané náležitosti a projektová dokumentace má nedostatky, a proto podle § 94l odst. 6, 

§ 86 odst. 4 a § 111 odst. 3 stavebního zákona 

v y z ý v á 



ČJ: MCP8 300297/2021 str. 2 

 

Pracoviště: U Meteoru 6, Praha 8 - Libeň, 2. patro, kanc.č.221tel.ref: 222 805 703, Zuzana.Melicharova@praha8.cz tel.sekretariát: 222 805 719 

žadatele, aby nejpozději do 

31.3.2022 

odstranil nedostatky a předloženou žádost doplnil o tyto podklady: 

1. Hlukové posouzení předloženého návrhu ve vztahu ke stávajícímu stavu 

Nutno doložit výsledky měření stávajícího (výchozího) zatížení okolní zástavby hlukem z provozu 

z veškeré dopravy, zejména na dotčené místní komunikaci Spořická. 

Nutno doložit akustickou studii navrhované úpravy křižovatky (po realizaci navrhované stavby)  

k objektivnímu porovnání se stavem před realizaci navrhované stavby. 

2. Dopravně inženýrské údaje provozu na dotčené místní komunikaci Spořická 

Nutno předložit údaje o stávající dopravní intenzitě a předpokládané dopravní intenzitě  

(po realizaci navrhované stavby) s rozdělením na osobní automobilovou dopravu, autobusovou 

dopravu a dopravu těžkých nákladních vozidel 

3. Nutno prokázat, že navrhovaná stavba je v souladu s ČSN 73 6102/Z1 Projektování křižovatek  

na pozemních komunikací a ČSN 73 6110/Z1 Projektování místních komunikací, zejména 

z hlediska předloženého návrhu křižovatky bez řízení dopravy světleným signalizačním zařízením 

ve smyslu čl. 5.1.1.4 výše citované ČSN 73 61102/Z1 

 

4. závazná stanoviska dalších dotčených orgánů a organizací k předložené projektové dokumentaci 

pro společné povolení: 

• Policie ČR (dosud předložena pouze odsouhlasená situace definitivního dopravního značení,  

viz též požadavek Policie ČR do protokolu z ústního jednání) 

• Hygienická stanice hl.m.Prahy (stanovisko k projektové dokumentaci a k doplněnému hlukovému 

posouzení návrhu 

• Ropid (stanovisko regionálního organizátora Pražské integrované dopravy k projektové 

dokumentaci) 

 

5. upravenou projektovou dokumentaci pro společné povolení obsahující: 

• situaci rozhledových poměrů a vlečných křivek předpokládaných vozidel v prostoru navrhované 

křižovatky v souladu s ČSN 73 6102/Z1 Projektování křižovatek na pozemních komunikacích  

a ČSN 73 6110/Z1 Projektování místních komunikací (viz též požadavek Policie ČR do protokolu 

z ústního jednání) 

• upravené výkresy podélného profilu komunikace U Václava a komunikace V Kratinách (přílohy  

č. D.1.1.2.4 a č. D.1.1.2.3) ve vztahu k předložené koordinační situaci (příloha č. C2) 

Staničení uvedené ve výkresech podélných profilů ne zcela odpovídá staničení uvedenému  

v koordinační situaci. 

• upřesnění účelu stávající zpevněné plochy s krytem z vegetační dlažby nacházející se v prostoru 

upravované autobusové zastávky MHD „V Kratinách“ (ve směru z centra) 

Nutno upřesnit, zda se jedná o parkovací stání s veřejným přístupem v prostoru místní 

komunikace Spořická, pro která je plocha podle zjištění stavebního úřadu na místě stavby užívána, 

a která mají být předloženým návrhem zrušena bez náhrady (viz též připomínka účastníka řízení 

Stanislava Přibyla, nar. 28.6.1976) 

• okótovaný zákres stávajícího parkoviště vyznačeného definitivním dopravním značením  

(„K+R 6x PS“) v prostoru vozovky místní komunikace U Václava a výsledek prověření 

návaznosti předloženého návrhu na toto stávající parkoviště  

Nutno prověřit, zda navrhovaná nájezdová rampa na zvýšenou křižovatku nezasahuje do prostoru 

tohoto parkoviště a nevyvolává úpravu tohoto parkoviště. 

• V situaci stavby nutno okótovat rozsah navrhované úpravy navazující části vozovky místní 

komunikace V Kratinách ve vztahu ke stávajícímu vjezdu zajišťujícímu dopravní připojení 

sousedního pozemku parc.č. 145 v k.ú. Dolní Chabry a rodinného domu č.p. 330/9 na tomto 

pozemku (k ověření dotčení tohoto sousedního pozemku navrhovanou stavbou). 

 



ČJ: MCP8 300297/2021 str. 3 

 

Pracoviště: U Meteoru 6, Praha 8 - Libeň, 2. patro, kanc.č.221tel.ref: 222 805 703, Zuzana.Melicharova@praha8.cz tel.sekretariát: 222 805 719 

 

• Doklad o vyřešení veškerých připomínek, námitek a návrhů účastníků řízení vznesených  

při ústním jednání konaném dne 22.7.2021 

• Doklad o vyřešení veškerých připomínek, námitek a návrhů dalších účastníků řízení, Stanislava 

Přibyla, nar. 28.6.1976, uvedených v podání ze dne 22.7.2021 (viz příloha) a Mgr. Aleše Langa, 

nar. 28.8.1974, uvedených v podání ze dne 18.8.2021 (viz příloha) 

 

 

Pokud nebudou nedostatky žádosti ve stanovené lhůtě odstraněny, bude řízení podle § 66 odst. 1 

písm. c) správního řádu zastaveno. 

 

USNESENÍ 

Stavební úřad 

I. podle § 39 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"správní řád") určuje lhůtu k provedení úkonu, a to doplnění podkladů ve lhůtě do 

31.3.2022 

 

II. podle § 94l odst. 6, § 86 odst. 4 a § 111 odst. 3 stavebního zákona stavebního zákona 

p ř e r u š u j e 

společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení") zahájené dne 29.3.2021 podáním žádosti 

podle § 94l stavebního zákona o vydání společného povolení na stavbu: 

„Stavební úpravy křižovatky u ZŠ, Spořická, V Kratinách, U Václava“ 

Praha 8, Dolní Chabry, Spořická 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 144/1, 552/1, 559, 1395/1, 1398/8, 1399, 1406/5, 1406/11, 

1407/3, 1408/1 a 1408/15 vše v katastrálním území Dolní Chabry, kterou podala 

 

Městská část Praha - Dolní Chabry, zastoupena starostkou MČ, IČO 00231274, Hrušovanské  

nám. 253/5, 184 00 Praha 8, na základě plné moci zastoupené Ing. Vladimírem Musilem,  

IČO 40854329, U Větrolamu 987/14A, 184 00 Praha 8 

(dále jen "žadatel"). 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Městská část Praha - Dolní Chabry, zastoupena starostkou MČ, Hrušovanské nám. 253/5,  

184 00 Praha 8 

Ing. Vladimír Musil, nar. 29.5.1959, U Větrolamu 987/14a, 184 00 Praha 8 

Hlavní město Praha, zastoupené MHMP odborem evidence majetku, Nám. Franze Kafky 16/1,  

110 00 Praha 1 

Hlavní město Praha, zastoupené Institutem plánování a rozvoje hl.m.Prahy, Vyšehradská 2077/57 

128 00 Praha 2  

 

 

 



ČJ: MCP8 300297/2021 str. 4 

 

Pracoviště: U Meteoru 6, Praha 8 - Libeň, 2. patro, kanc.č.221tel.ref: 222 805 703, Zuzana.Melicharova@praha8.cz tel.sekretariát: 222 805 719 

Odůvodnění: 

Stavebník dne 29.3.2021 podal a dne 14.6.2021 částečně doplnil žádost o vydání společného 

povolení na výše uvedenou stavbu.  

Stavební úřad opatřením ze dne 30.6.2021 oznámil zahájení společného řízení a současně nařídil 

k projednání žádosti ústní jednání spojené s místním ohledáním, které se konalo dne 22.7.2021. 

O výsledku tohoto jednání byl pořízen protokol.  

Na místě stavby bylo zjištěno, že předložený návrh je nutné upravit a doplnit podle skutečných 

poměrů zjištěných na místě stavby, a dále podle požadavků Policie ČR specifikovaných v protokolu 

z tohoto jednání.  

Dále je nutné předložený návrh upravit, doplnit a odůvodnit ve vztahu k připomínkám a námitkám 

účastníků řízení, kteří se dostavili na ústní jednání, a dále podle připomínek a námitek účastníka řízení 

Stanislava Přibyla, nar. 28.6.1976, uvedených v jeho podání ze dne 22.7.2021 a námitek a návrhů 

účastníka řízení Mgr. Aleše Langa, nar. 28.8.1974, uvedených v jeho podání ze dne 18.8.2021, které jsou 

přílohou tohoto usnesení. 

Jedná se o připomínky týkající se nesouhlasu účastníků řízení s navrhovanou stavbou zejména 

z důvodu zhoršení situace z hlediska hluku, znečištění ovzduší, zhoršení kvality bydlení, snížení kvality 

občanské vybavenosti, zhoršení odtokových poměrů srážkových vod z prostoru dotčené křižovatky  

a narušení soukromí. 

 

S ohledem na vznesené námitky a připomínky účastníků řízení stavební úřad požaduje hlukové 

posouzení předloženého návrhu ve vztahu ke stávajícímu stavu, dopravně inženýrské údaje provozu  

na dotčené místní komunikaci Spořická a prokázání, že navrhovaná úprava předmětné křižovatky vyhoví 

bez řízení dopravy světleným signalizačním zařízením. 

 

Na ústní jednání spojené s místním s ohledáním se dostavili Mgr. Aleš Lang, nar. 28.8.1974, 

Velemínská 15, 184 00 Praha 8, Zdeněk Hurych, nar. 3.6.1988, Spořická 960/1a, 184 00 Praha 8, Julie 

Mullen, nar. 9.6.1991, Spořická 960/1a, 184 00 Praha 8, kteří v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 

správního řádu prohlásili do protokolu, že se považují za účastníky společného řízení na výše uvedenou 

stavbu. 

Podáním ze dne 23.7.2021 sdělila Jana Dušková, nar. 17.4.1975, Spořická 960/1a, 184 00 Praha 8, 

že se považuje za účastníka společného řízení na výše uvedenou stavbu. 

Jedná se o spoluvlastníky bytového domu č.p. 960/1a v ulici Spořická (v případě Zdeňka Hurycha, 

Julie Mullen a Jany Duškové) a spoluvlastníka pozemku parc.č. 147 v k.ú. Dolní Chabry (v případě  

Mgr. Aleše Langa), jejichž vlastnické právo ve smyslu § 94k písm. e) stavebního zákona k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům může být společným povolením přímo dotčeno. 

Z tohoto důvodu stavební úřad v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 správního řádu usnesením  

ze dne 28.7.2021 pod č.j. MCP8 271325/2021 rozhodl, že výše uvedené osoby jsou účastníky společného 

řízení. Toto usnesení nabylo právní moci dne 26.8.2021. 

Stavební úřad zároveň podle § 36 odst. 1 správního řádu usnesením prohlásil, že tito účastníci 

řízení mohou tito nahlížet do podkladů rozhodnutí, navrhovat důkazy a činit své návrhy ve lhůtě  

do 18.8.2021. V uvedené lhůtě nebyly uplatněny námitky a připomínky žádných dalších účastníků řízení. 

 

Z výše popsaných důvodů byl žadatel vyzván k úpravě a doplnění předloženého návrhu na základě 

výsledků provedeného místního ohledání a připomínek a námitek účastníků řízení. Současně bylo vydáno 

usnesení o dalším přerušení společného řízení. 

 



ČJ: MCP8 300297/2021 str. 5 

 

Pracoviště: U Meteoru 6, Praha 8 - Libeň, 2. patro, kanc.č.221tel.ref: 222 805 703, Zuzana.Melicharova@praha8.cz tel.sekretariát: 222 805 719 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Stanislav Přibyl, Kateřina Kamenická, Mgr. Aleš Lang, Zdeněk Hurych, Julie Mullen, Jana Dušková 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru pozemních komunikací  

a drah Magistrátu hl. m. Prahy podáním u zdejšího správního orgánu. Podle § 76 odst. 5 správního řádu 

odvolání nemá odkladný účinek. 
 

 

 

 

Ing. Pavel Kryštof 

vedoucí odboru územního rozvoje a výstavby 
  

 

Příloha: 

• připomínky a námitky Stanislava Přibyla ze dne 22.7.2021 

• námitky a návrhy Mgr. Aleše Langa ze dne 18.8.2021 

 

Obdrží: 

Doporučeně do vlastních rukou: 

1. Městská část Praha - Dolní Chabry, zastoupena starostkou MČ, IDDS: ztib27j (žadatel) 

2. Ing. Vladimír Musil, IDDS: 963jttj (zmocněnec) 

3. Hlavní město Praha, zastoupené MHMP odborem evidence majetku, IDDS: 48ia97h 

4. Hlavní město Praha, zastoupené Institutem plánování a rozvoje hl.m.Prahy, IDDS: c2zmahu 

 

 

Doporučeně do vlastních rukou: 

5. Stanislav Přibyl, IDDS: xujmtut 

6. Kateřina Kamenická, Spořická č.p. 523/1, 184 00 Praha 8 

7. Mgr. Aleš Lang, IDDS: xjy9ciu 

8. Zdeněk Hurych, Spořická č.p. 960/1a, 184 00 Praha 8 

9. Julie Mullen, Spořická č.p. 960/1a, 184 00 Praha 8 

10. Jana Dušková, Spořická č.p. 960/1a, 184 00 Praha 8 

 

 

Doporučeně: 

11. Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, IDDS: jm9aa6j 

12. Magistrát hl. m. Prahy, IDDS: 48ia97h 

                                            Doručí se: MHMP, odbor ochrany prostředí 

                                                              MHMP, odbor památkové péče 

                                                              MHMP, odbor pozemních komunikací a drah 

13. Policie ČR - Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, Odbor služby dopravní policie,  

      IDDS: rkiai5y 



ČJ: MCP8 300297/2021 str. 6 

 

Pracoviště: U Meteoru 6, Praha 8 - Libeň, 2. patro, kanc.č.221tel.ref: 222 805 703, Zuzana.Melicharova@praha8.cz tel.sekretariát: 222 805 719 

14. ÚMČ Praha 8, odbor dopravy, Zenklova č.p. 1/35, 180 00 Praha 8 

15. ÚMČ Praha 8, odbor územního rozvoje a výstavby, vodoprávní úřad, Zenklova č.p. 1/35,  

      180 00  Praha 8 

16. ÚMČ Praha 8, odbor životního prostředí, Zenklova č.p. 1/35, 180 00  Praha 8 

  

Obyčejně: 

17. Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IDDS: mivq4t3 

18. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

19. PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3 

20. Pražské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: ec9fspf 

21. Pražská vodohospodářská společnost a.s., IDDS: a75fsn2 

22. Pražská plynárenská Distribuce, a.s., IDDS: w9qfskt 

23. Technologie hlavního města Prahy, a.s., IDDS: u5hgkji 

24. Dopravní podnik hl.m.Prahy, akciová společnost, IDDS: fhidrk6 

25. ROPID, IDDS: ku79q7n 

 

 

Co: 

spis 

evidence 

 

 

Za správnost vyhotovení odpovídá Melicharová Zuzana. 


		2021-09-21T08:50:36+0200
	Ing. Pavel Kryštof, MBA
	vedoucí odboru




